
                                                                                                               Roma,   25 NOVEMBRE 2014
Prot. n.    28714  /RI

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO

 Visto lo  Statuto  dell’Agenzia  delle  Dogane,  deliberato  dal  Comitato  direttivo  in  data  5

dicembre 2000, coordinato con le successive modifiche approvate nelle sedute del Comitato

direttivo e del  Comitato di Gestione;

Visto il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di contabilità dell’Agenzia delle

Dogane  deliberati  dal  Comitato  direttivo  il  5  dicembre  2000,  coordinati  con  le  successive

modifiche approvate nelle sedute del Comitato direttivo e del Comitato di Gestione;

 Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture;

Visto il “manuale delle procedure dell’attività negoziale”dell’Agenzia delle Dogane approvato

dal Comitato di Gestione  con delibera n.177 del 19 giugno 2012;

Visto il  Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia, approvato con deliberazione

n.243 del Comitato di Gestione del 30/07/2014;

Vista la nota prot. n. 21108/RI del 10 settembre 2014 con cui l’Ufficio controlli accise e altre

imposizioni indirette ha richiesto  la contrattualizzazione  dell’acquisto di n.100 doppi decalitri

tarati in acciaio inox per lo svolgimento di verifiche fiscali;

Considerato che nella medesima nota è stato specificato che il costo stimato, a seguito di un‘

indagine di mercato, per ogni contenitore è pari ad euro 1.750,00 IVA esclusa e che pertanto  l’

importo complessivo presunto è pari euro 175.00,00 IVA esclusa;

Vista  la  determina  prot.  n.  25993  /RI del  29 ottobre 2014 con la  quale è  stata  attivata  la

procedura negoziata di cottimo fiduciario ai sensi dell’ art. 125 del Codice degli appalti e del

Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia, approvato con deliberazione n.243 del

Comitato  di  Gestione  del  30/07/2014,  ed  alla  quale  sono  state  invitati  i  seguenti  operatori

economici: 

 DIREZIONE  CENTRALE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti

00143 Roma, Via Mario Carucci 71 – Telefono +39 0650246508 – Fax +39 0650242220 – e-mail:
dogane.amministrazione.acquisti@agenziadogane.it

1



 ISOIL IMPIANTI SPA

 G. CASTELLANO

 GIBERTINI ELETTRONICA

 NEMINA SPA

 ITI SRL

 ERREMA SRL

 SCRIVIA DIESEL SRL

Considerato che nei termini fissati nella lettera di invito sono pervenute due offerte;

Visto il verbale relativo alla  apertura delle offerte  effettuata, così come previsto nella lettera

d’invito, in seduta pubblica  in data 24 novembre

DETERMINA

- di approvare l’aggiudicazione provvisoria effettuata con il verbale di apertura delle offerte del

24  novembre  2014  prot.  28625/RI   dal  quale  si  evince  la  migliore  offerta  presentata  dalla

Società  Gibertini Elettronica SRL;

- di  aggiudicare  definitivamente  l’affidamento  della  fornitura  di  n.  100  serbatoi  campione

trasportabili di capacità 20 litri (DOPPIO DECALITRO) tarati, in acciaio inox (AISI 304), per

lo svolgimento di verifiche fiscali per un importo totale di euro 128.500,00 (IVA Esclusa) alla

Società Gibertini Elettronica Srl con sede in via Bellini n. 37 – 20026 NOVATE MILANESE

(MI). 

La  presente  aggiudicazione  definitiva  diverrà  efficace  all’esito  della  verifica  del

possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, così come previsto all’art. 11, comma 8,

del decreto legislativo 163/2006. 

 

 Il Direttore dell’Ufficio

      Dott. Vincenzo Talarico  

 

 DIREZIONE  CENTRALE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti

00143 Roma, Via Mario Carucci 71 – Telefono +39 0650246508 – Fax +39 0650242220 – e-mail:
dogane.amministrazione.acquisti@agenziadogane.it

2


